MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Ibirité
Seção de Assuntos Institucionais

Comunicado Nº 1/2023/CIB-SAINST/CIB-IFMG/IFMG

Ibirité, 16 de maio de 2023.

Aos Candidatos Inscritos para a Área de Atuação "Letras/Língua Portuguesa",

Os candidatos inscritos para a vaga da área de conhecimento Letras/Língua Portuguesa, referente ao Edital 18/2023 do
IFMG Campus Ibirité, tendo em vista que sua área de atuação envolve "preparação e correção de simulados de redações
do Enem", deverão fazer, como atividade complementar à entrevista, a correção de 2 (duas) redações do Enem seguindo
os critérios expressos em "A redação do ENEM 2022: cartilha do participante", disponível em
<https://download.inep.gov.br/download/enem/cartilha_do_participante_enem_2022.pdf > no dia de realização da etapa
Entrevista, a ser divulgada conforme cronograma previsto no Edital.

Atenciosamente,

Oiti José De Paula
Diretor Geral do IFMG Campus Ibirité

Documento assinado eletronicamente por Oiti Jose de Paula , Diretor(a) Geral, em 16/05/2023, às
12:49, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1554199 e o código CRC CF0E1E55.

Rua Mato Grosso, 2 - Bairro Vista Alegre - CEP 32407-190 - Ibirité - MG
(31) 2010-1081 - www.ifmg.edu.br

23825.000285/2023-85 1554199v4

Comunicado 1 (1554199)         SEI 23825.000285/2023-85 / pg. 1

https://download.inep.gov.br/download/enem/cartilha_do_participante_enem_2022.pdf%25C2%25A0

	Comunicado 1 (1554199)